12-02-2024 00:32:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações recebidas e averiguadas, as tendas (toldos) da referida EMEI foram montadas erradas
e estão em más condições, inclusive, não estando fixadas no chão, o que causa perigo para as crianças e funcionários
do local. As áreas comuns do entorno da escola tiveram aplicação de uma tinta que é escorregadia, o que oferece
riscos para todas as pessoas da comunidade escolar.

Assim, requer reparos nas tendas e fixação correta, bem como adequação da tinta e revestimento do chão
das áreas comuns da EMEI.

Requer reparo dos toldos e melhoria nas áreas comuns e espaços internos e nos entornos da EMEI Tibery.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

AVENIDA FREDERICO TIBERY, 1038, TIBERY, 38.405-074, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA MUNICIPAL - CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 18871/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OLAVO OLIVEIRA MARQUEZ - EM FRENTE AO Nº 655  E RUA MARIO PEGANINI - EM FRENTE AOS Nº 310; 320 E 340, 34, PRESIDENTE ROOSELVET,

GABINETE DO AMANDA GONDIM

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

AMANDA GONDIM 1

1Total